<sup>131</sup> DI 7: ”Itaque veram et christianum iustitiam accipientes, eam ceu primam stolam, pro illa, quam Adam sua inobedientia sibi et nobis perditit, per Christum Iesum illis donatam, candidam et immaculatam iubentur statim renati conservare, ut eam perferant ut eam perferant ante tribunal domini nostri Iesu Christi et habeant vitam aeternam.”

myös on Jumalan vanhurskaus, koska Jumala vuodattaa sen meihin Kristuksen ansioiden kautta.<sup>132</sup> (kursivointi minun)

DI 16:n opetus uskovan ansioista torjuu Jedinin mukaan selkeästi opin nk. kaksinkertaisesta vanhurskaudesta,<sup>133</sup> jonka mukaan kristitty tarvitsee olemuksellisen vanhurskautensa lisäksi vielä luettua vanhurskautta ja syntien anteeksiantoa pelastuakseen.<sup>134</sup> Kaksinkertaisen vanhurskauden oppi oli tunnettu muun muassa Regensburgin kirjan vanhurskauttamisartiklasta (1541), jossa sen avulla pyrittiin saavuttamaan opillinen yhteisymmärrys protestanttien ja katolisten välille.<sup>135</sup> Vainion mukaan Regensburgin artiklassa pelkästään luettua vanhurskautta pidetään pelastuksen kannalta konstitutiivisena, siitäkin huolimatta, että artiklan mukaan luettu vanhurskaus ei voi olla ihmisessä ilman olemuksellista vanhurskautta ja vanhurskauttava usko määritellään rakkauden kautta toimivaksi uskoksi.<sup>136</sup> Kumpikaan neuvotteluosapuoli ei lopulta hyväksynyt Regensburgin kirjaa, koska he pitivät sitä epäselvänä ja monimerkityksisenä. Lutherin mukaan vanhurskauttamisartikla oli altis tulkinnalle, että uskovan oma rakkaus on vanhurskauttamisen syy.<sup>137</sup>

DI torjuu opin kaksinkertaisesta vanhurskaudesta<sup>138</sup> aivan eri syystä kuin protestanttinen osapuoli. Trenton isät eivät hyväksyneet käsitystä, että vanhurskautettu tarvitsee armossa tekemiensä tekojen lisäksi vielä hänelle luettua vanhurskautta pelastuakseen.<sup>139</sup> Jedin kuvaa DI:n pelastuskäsitystä niin, että olemuksellinen vanhurskaus eli uskovassa läsnäoleva pyhittävä armo saa aikaan ontologisen union Kristuksen kanssa, mikä tekee armon tilassa tehdyt teot ansiollisiksi niiden epätäydellisyydestä huolimatta.<sup>140</sup> Nämä uskovan tekemät teot, jotka ovat lähtöisin

---

<sup>132</sup> DI 16: ”Atque ideo bene operantibus usque in finem et in Deo sperantibus proponenda est vita aeterna, et tamquam gratia filiis Dei per Christum Iesum misericorditer promissa, et tamquam merces ex ipsius Dei promissione bonis ipsorum operibus et meritis fideliter reddenda. - - nihil ipsis iustificatis amplius deesse credendum est, quominus plene illis quidem operibus, quae in Deo sunt facta, divinae legi pro huius vitae statu satisfecisse et vitam aeternam suo, etiam tempore (si tamen in gratia decesserint) cosequendam vere promeruisse censeantur. - - Ita neque propria nostra iustitia tamquam ex nobis, propria statuirur, neque ignoratur aut repudiatur iustitia Dei; qua enim iustitia nostra dicitur, quia per eam nobis inhaerentem iustificamur, illa eadem Dei est, quia a Deo nobis infunditur per Christi meritum.”